
ID (M,/JI/xv/z/M 
Dodatek č. 1 k Dohodě o respektování zásad dobrých sousedských vztahů 

a zachování nekonfliktního prostředí 

uzavřený mezi níže uvedenými stranami 

ev. č. dodatku: 0230000033/1 

Smluvní strany: 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: 
zastoupená: 

IČO: 
obchodní rejstřík: 
(dále jen „Letiště Praha“) 

a 

Městská část Praha 6 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 
bankovní spojení: 
č. účtu 
(dále jen „MČ Praha 6“) 

K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
Ing. Jiřím Posem, předsedou představenstva 
Ing. Jiřím Krausem, místopředsedou představenstva 
282 44 532 
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 
Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou 
000 63 703 
Česká spořitelna, a.s. 
2000866399/0800 

(Letiště Praha a MČ Praha 6 dále společně jen „Strany“ nebo každý jednotlivě dále jen 
„Strana“) 

Strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k Dohodě 
o respektování zásad dobrých sousedských vztahů a zachování nekonfliktního prostředí 
(dále jen „Dodatek č. 1“) dle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění (dále jen „občanský zákoník“): 

Preambule: 

1. Strany uzavřely dne 24. 7. 2019 Dohodu o respektování zásad dobrých sousedských 
vztahů a zachování nekonfliktního prostředí, ev. č. Letiště Praha: 0230000033, ev. č. 
MČ Praha 6: s 624/2019/KMČ (dále jen „Dohoda“) na základě, které Strany vyjádřily 
svůj vzájemný respekt a odpovědnost za rozvoj dobrých sousedských vztahů a 
zachování nekonfliktního prostředí mezi Stranami. Jedním z hlavních cílů Dohody je na 
základě vzájemné spolupráce Stran zlepšit životní podmínky občanů MČ Praha 6. 

Letiště Praha se na základě Dohody zavázalo podpořit samostatný program „Otevřený 
svět“, jehož cílem je rozšiřování vzdělanosti i celkového rozhledu dětí prostřednictvím 
podpory výuky cizích jazyků formou zahraničních vzdělávacích pobytů, dále pak 
zlepšování výuky cizích jazyků na základních školách, jejichž zřizovatelem 



je MČ Praha 6. V Dohodě byl zakotven předpoklad, že s ohledem na prognózy svého 
hospodářského výsledku vyčlení Letiště Praha na program „Otevřený svět“ pro období 
2019—2022 částku 16 mil. Kč s tím, že tato částka bude rozdělena do čtyř let. Dohoda 
dále stanovuje, že finanční prostředky budou rozděleny s ohledem na skutečnost a 
prognózy hospodářského výsledku Letiště Praha. 

. V roce 2020 došlo vlivem pandemie SARS CoV-2 k omezení/zastavení provozu letiště 
, Praha - Ruzyně, jehož je Letiště Praha provozovatelem. Daná skutečnost měla přímý 

vliv nejen na počet odbavených cestujících, kdy oproti plánovaným 18 milionům bylo 
odbaveno pouze 3,6 milionů odbavených cestujících, ale samozřejmě i na zisk, 
hospodářský výsledek a finanční příjem Letiště Praha. 

S ohledem na skutečnost, že dopad pandemie SARS-CoV-2 má zásadní a dlouhodobě 
negativní vliv na provoz letiště Praha -— Ruzyně a na zisk, hospodářský výsledek a 
finanční příjmy Letiště Praha v roce 2020, 2021 a v roce 2022, dohodly se Strany na 
úpravě poskytování finanční podpory programu „Otevřený svět“ ze strany Letiště Praha 
v roce 2021 a v roce 2022. 

Pro vyloučení všech pochybností Strany prohlašují, že finanční podpora programu 
„Otevřený svět“ byla v roce 2019 a v roce 2020 ze strany Letiště Praha poskytnuta 
v souladu se zněním Dohody, kdy v roce 2019 a v roce 2020 MČ Praha 6 obdržela vždy 
4.000.000,- Kč/rok na podporu programu „Otevřený světí 

Strany s ohledem na výše uvedené uzavírají tento Dodatek č. 1 následujícího znění: 

Čl. | 

Neoznačený 3. odstavec podčlánku 3. „Grantová řízení a vzájemné závazky“ v čl. II. 
Dohody se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým odstavcem 3) v následujícím 
zněnt 

„3) Letiště Praha ve spolupráci s MČ Praha 6 podpoří ze svého zisku samostatný 
program „Otevřený svět“ a naváže tak na předchozí podporu této akce. Základním 
principem tohoto programu je myšlenka rozšiřování vzdělanosti i celkového 
rozhledu dětí prostřednictvím podpory výuky cizích jazyků formou zahraničních 
vzdělávacích pobytů, dále pak zlepšování výuky cizích jazyků na základních 
školách, jejichž zňzovatelem je MČ Praha 6. Tento program navazuje na 
stejnojmenný grantový program MČ Praha 6. Cílem tohoto programu je finanční 
podpora jazykového vzdělávání žáků a studentů v zahraničí, seznamování se s jinými 
životními styly a navazování mezinárodních kontaktů. Dále tato finanční podpora 
napomůže výuce v cizích jazycích, vytváření podmínek pro zahraniční učitele cizích 
jazyků a k zajištění účasti škol v mezinárodních projektech. 

a. Podara programu v roce 2021: MČ Praha 6 souhlasí s tím, že z důvodu 
zásadního dopadu pandemie SARS-CoV-2 na zisk, hospodářský výsledek 
a finanční příjmy Letiště Praha, nebude v roce 2021 MČ Praha 6 poskytnuta 
ze strany Letiště Praha žádná finanční podpora programu „Otevřený svět“. 



b. Podgra programu v roce 2022: Strany se dohodly, že na základě prognózy 
hospodářského výsledku Letiště Praha pro rok 2022, bude vroce 2022 MČ 
Praha 6 poskytnuta ze strany Letiště Praha finanční podpora programu 
„Otevřený svět“ ve výši 1.900. 000 Kč (slovy: jeden milion devět set tisíc korun 
českých). Letiště Praha zašle finanční podporu na účet MČ Praha 6 nejpozději 
do 30 dnů ode dne nabytí platnosti a účinnosti této Dohody, ve znění Dodatku 
č. .1;: MČ Praha 6 po realizaci jednotlivých projektů zahrnutých do tohoto 
programu zašle nejpozději do 31. 12. 2022 Letišti Praha zprávu o naložení 
s finančním darem, včetně jeho vyúčtování. MČ Praha 6 se zavazuje, že do 
tohoto programu zařadí všechny žáky a studenty, kteří školní docházku 
absolvují ve školách spadajících pod MČ Praha 6. “. 

ČI. ||. 

Závěrečná ustanovení 
v . Ostatní ustanovení Dohody nedotčená tímto Dodatkem c. 1 zůstávají v platnosti beze 

změny. 

. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž obě Strany obdrží dvě (2) vyhotovení. 

. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Stranami. Stanoví-Ii 
však zvláštní právní předpis jako den nabytí účinnosti Dodatku č. 1 den pozdější, než ten, 
který je stanoven v předchozí větě, nabyde Dodatek č. 1 účinnosti teprve tímto pozdějším 
dnem. 

. Strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 podléhá povinnosti jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv souladu se zákonem č .  340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Strany dále berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-Ii tento Dodatek č. 1 
uveřejněn ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušen. Tento Dodatek 
č. 1 bude uveřejněn bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření. 

. Letiště Praha bere na vědomí, že MČ Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s tím, aby veškeré informace v tomto Dodatku 
č. 1 obsažené, svýjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je 
vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu tohoto Dodatku č. 1 nepovažuje za důvěrné 
ani za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu tohoto Dodatku č. 1 do veřejně 
volně přístupné elektronické databáze smluv městské části Praha 6, včetně případných 
příloh. 

. Doložka dle 5 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. 
Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to 
usnesením ze dne 23.03.2022 č. 3381/22 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné 
náležitosti pro platnost tohoto právního jednání. 



V Pra dne  2022

p

místo redseda představenstva 

SCHVÁLENO 
Právnív" Letišt aha, a. s. 

7 7 .  „zák 

%? 
- /  Ci— fi; $%., ' $  0 QO' €? 

;;) OG ,? F 
79“ /'—:_'47.<.)* ; 

%Q„.ň_z_ ef emk. k. A k; *. (og/» „, ,-"0/_ 34956? 
\ u & IS?/$ a: O„ 0 %  % f /  

69 

2.6:93129222022 V Praze dne 

Za MČ Praha 6: 




